
Přijímací řízení do doktorských programů 

pro akademický rok 2018 / 2019 

 
Termín přijímacího řízení 

Přijímací řízení do níže uvedených programů DSP se koná 20. června 2018.   

Druhé kolo přijímacího řízení se bude konat 25. září 2018. 

 

Studijní program (vyučován v AJ, forma 

studia prezenční, kombinovaná) 

Standardní doba 

studia 

(roky) 

Poplatek za studium 

v cizím jazyce/rok  

(v Kč) 

Sustainable Rural Development in the Tropics 

and Subtropics  3  5 000 

Tropical Agrobiology and Bioresource 

Management  4  5 000 

Agriculture in Tropics and Subtropics  

 3  80 000 

 

Podávání přihlášek k přijímacímu řízení 

Přihlášky se podávají prostřednictvím internetové aplikace na adrese: 

http://is.czu.cz/prihlaska/. Přihlášky pro 1. kolo je možné podávat do 31. května 2018 a pro 2. 

kolo do 22. srpna 2018. 

 

K řádně vyplněné přihlášce ke studiu je nutné zaplatit manipulační poplatek ve výši 500 Kč, 

a to platební kartou, bankovním převodem nebo osobně na pokladně Studijního a 

informačního centra ČZU v Praze. 
 

Platba musí obsahovat následující údaje: 

   

Účet: 500022222/0800 

Název účtu: Česká zemědělská univerzita v Praze 

Adresa majitele účtu: Kamýcká 129, 165 21 Praha 6-Suchdol, Czech Republic, EU 

Adresa banky: Česká spořitelna a.s., Budějovická 1518/13b, Praha 4-140 00, Česká 

republika 

 

SWITF(BIC): GIBACZPXXXX 

IBAN(běžný účet): CZ38 0800 0000 0005 0002 2222 

Variabilní symbol: 5175000118 

Specifický symbol: číslo přihlášky 

Převodová pošta: Praha 6-Suchdol 

 

Poplatek se v případě podání více přihlášek hradí pro každou zvlášť (různí se specifické 

symboly), nelze tedy více přihlášek zaplatit hromadnou platbou. Poplatek je nevratný 

v kterékoli fázi přijímacího řízení. 

 

Uchazeč si zvolí školící pracoviště a rámcové téma své disertační práce z nabídky školitelů 

příslušného programu. Celkový přehled aktualizovaných návrhů disertačních prací lze nalézt 

na webových stránkách fakulty http://www.ftz.czu.cz v sekci věda a výzkum. Téma disertační 

http://is.czu.cz/prihlaska/
http://www.its.czu.cz/


práce se doporučuje prokonzultovat se školitelem, který dané téma nabízí, a to před podáním 

přihlášky ke studiu.  

Podmínkou úspěšného přijetí přihlášky ke studiu je vyplnění všech uvedených údajů 

elektronické přihlášky, výběr tématu disertační práce, zaslání životopisu a dokladu o 

ukončení VŠ na emailu adresu spirkova@ftz.czu.cz  

O konání přijímacího řízení budou všichni uchazeči informováni elektronickou poštou. 

 

Průběh přijímací zkoušky 

V den konání přijímacího řízení každý uchazeč předloží: 

 Občanský průkaz, pas u zahraničních studentů 

 Doklad o ukončení VŠ vzdělání (diplom), u zahraničních studentů nutno předložit 

nostrifikaci 

 Přehled složených zkoušek v magisterském stupni studiu (Diploma Supplement)  

Přijímací zkouška probíhá před komisí, jejíž členy jmenuje děkan fakulty na návrh oborové 

rady příslušného programu studia. 

Obsahem přijímací zkoušky je:  

1. Odborná rozprava, při které musí uchazeč prokázat odborné schopnosti studovat 

příslušnou oblast vědy a předpoklady k samostatné vědecké práci. Předpokládá se, že 

se uchazeč hlásí na konkrétní téma, je v kontaktu s potenciálním školitelem, má 

alespoň hrubší představu, jak téma metodicky uchopit, jakým způsobem bude výzkum 

financován a jak by mohly být výsledky využity v praxi či obohatit vědomosti daného 

vědního oboru. Posuzována bude také motivace a schopnosti uchazeče toto téma řešit. 

2. Ústní jazyková zkouška ověřující znalost a anglického jazyka (pro program TABM) 

a anglického jazyka a druhého světového jazyka (pro studijní programy SRD TS a 

ATS)  

Celé přijímací řízení je vedeno v anglickém jazyce. 

Nemůže-li se uchazeč dostavit osobně k přijímacímu řízení z důvodu dlouhodobého pobytu 

v zahraničí, může mu děkan umožnit účast na přijímacím řízení prostřednictvím video 

konference. O tento způsob zkoušení je ale třeba požádat nejpozději 30 dnů před dnem 

přijímacího řízení zasláním písemné žádosti a odůvodnění na Oddělení Vědy a výzkumu FTZ 

ČZU v Praze. Dále je nutné k žádosti zaslat kopii osobního ID dokladu se zřetelnou fotografií 

uchazeče. Uchazeč v tomto případě odpovídá za dostatečnou kvalitu přenosu a použitého 

vybavení.  

Týden před termínem přijímacího řízení se musí uchazeč přihlásit přes: 

Adresa Skype:  FTAResearchDoctoralStudies 

 

Rozhodnutí o přijetí 

O přijetí ke studiu rozhoduje děkan na základě výsledku přijímací zkoušky a vyjádření 

vedoucího příslušného školícího pracoviště (katedry). Minimální počet bodů pro přijetí do 

DSP je stanoven 6 z celkového počtu 12 bodů. Informaci o výsledku přijímacího řízení obdrží 

uchazeči elektronicky nejpozději do 15 dnů po ukončení přijímacího řízení. 

 

V Praze dne 7. 02. 2018                                               doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.  

                                                                                         děkan FTZ ČZU v Praze 

mailto:spirkova@ftz.czu.cz

